
Департамент по охране объектов животного мира Кузбасса
650000, г. Кемерово, Кузнецкий пр-т, 22а т.36-46-71, E-mail: depoozm @ ako.ru

ПРИКАЗ _
«Л О » 2 О М  г. №

г. Кемерово

О проведении зимнего маршрутного учета 
и плане проведения учетов численности 
охотничьих ресурсов в Кемеровской 
области -  Кузбассе на 2022 год.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2010 года № 209- 
ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24 апреля 1995 года № 52-ФЗ «О животном мире», Схемой 
размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории 
Кемеровской области, утвержденной постановлением Губернатора 
Кемеровской области от 08.11.2016 № 80-пг "Об утверждении схемы 
размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории 
Кемеровской области", Положением о Департаменте по охране объектов 
животного мира Кузбасса, утвержденным постановлением Правительства 
Кемеровской области - Кузбасса от 27.04.2020 № 256 "О Департаменте по 
охране объектов животного мира Кузбасса" (далее - Департамент), в целях 
определения численности охотничьих ресурсов на территории Кемеровской 
области - Кузбасса, всем охотпользователям, главным и старшим 
государственным инспекторам Департамента, сотрудникам ГКУ «Дирекция 
особо охраняемых природных территорий Кузбасса»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При проведении учета численности руководствоваться «Методикой 
учета численности охотничьих ресурсов методом зимнего маршрутного 
учета» (далее - Методика учета), утвержденной приказом ФГБУ 
«Федеральный центр развития охотничьего хозяйства» от 24.11.2021г. № 86.
2. Определить 19 районов учета в пределах муниципальных образований 
Кемеровской области -  Кузбасса с входящими в них исследуемыми 
территориями (Приложение к приказу № 1).
3. Нумерацию маршрутов осуществлять в соответствии с Приложением к 
приказу № 1 (1 цифра - № муниципального образования, 2 цифра - № 
охотничьего угодья, 3 цифра - № маршрута).

mailto:depoozm@ako.ru


4. Для каждой исследуемой территории определить минимальный 
норматив протяженности маршрутов (Приложение к приказу № 1).
5. Главным и старшим государственным инспекторам Департамента:
5.1. до начала учетных работ определить исполнителей учета на 
исследуемых территориях и провести инструктаж учетчиков до 31.12.2021г., 
ознакомив учетчиков под роспись с порядком проведения зимнего 
маршрутного учета (далее -  ЗМУ).
5.2. предоставить в Департамент список учетных маршрутов 
запланированных на территории общедоступных охотничьих угодий, а также 
иных территориях, являющихся средой обитания охотничьих ресурсов (далее 
- особо охраняемые природные территории регионального значения) 
(Приложение № 1 к Методике учета) в формате Microsoft Excel и схему 
исследуемой территории с нанесенными на нее схемами учетных маршрутов 
(пункты 7-16 Методики учета), в срок до 29.12.2021г;
5.3. организовать и обеспечить проведение полевых работ по подсчету на 
учетных маршрутах следов зверей на снегу и визуальную регистрацию птиц 
с одновременной записью параметров прохождения учетного маршрута на 
спутниковый навигатор в соответствии с требованиями Методики учета на 
территории общедоступных охотничьих угодий, а также на особо 
охраняемых природных территориях регионального значения, в период с 
15.01.2022г. по 10.03.2022г., в объемах не менее, указанных в Приложении 
№ 1 к настоящему приказу;
5.4. совместно с юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями (далее -  охотпользователи) у которых право на 
пользование объектами животного мира осуществляется на основании 
охотхозяйственных соглашений провести полевые работы ЗМУ на 
территории закрепленных охотничьих угодий в сроки с 15.01.2022г. по 
10.03.2022г., в объемах не менее, указанных в Приложении № 1 к 
настоящему приказу;
5.5. в период проведения учета осуществлять контрольные натурные 
проверки прохождения учетчиками учетных маршрутов;
5.6. по окончании учетных работ проверить правильность заполнения 
ведомостей зимнего маршрутного учета в соответствии с требованиями 
Методики учета, проверенные и подписанные ведомости зимнего 
маршрутного учета (Приложение № 2 к Методике учета) по участкам 
общедоступных охотничьих угодий и особо охраняемых природных 
территорий регионального значения (в двух экземплярах), ведомости расчета 
численности зверей и птиц на исследуемой территории (Приложения № 7 и 8 
к Методике учета) (в двух экземплярах), распечатки электронных треков с 
нанесенными на них маршрутными точками и их расшифровка или 
электронные файлы электронных треков с электронными файлами 
маршрутных точек с их расшифровкой, если при учете следов применялся 
спутниковый навигатор, а также материалы видеозаписи, если при учете 
следов применялась видеоаппаратура, представить в Департамент в срок до 
20.03.2022г.



6. Охотпользователям у которых право на пользование объектами 
животного мира осуществляется на основании охотхозяйственных 
соглашений:
6.1. предоставить в Департамент список учетных маршрутов на 
исследуемой территории (Приложение № 1 к Методике учета) в формате 
Microsoft Excel, а также схему исследуемой территории с нанесенными на нее 
схемами учетных маршрутов (пункты 7-16 Методики учета), в срок до 
29.12.2021г;
6.2. совместно с представителем Департамента провести полевые работы 
ЗМУ на территории закрепленных охотничьих угодий в сроки с 15.01.2022г. 
по 10.03.2022г., в объемах не менее, указанных в Приложении № 1 к 
настоящему приказу;
6.3. заполненные ведомости зимнего маршрутного учета (Приложение № 2 
к Методике учета), распечатки схем учетных маршрутов (к каждой 
ведомости) из спутникового навигатора, представить на подпись специалисту 
Департамента, ответственному за оценку качества ведомостей ЗМУ на 
соответствующей исследуемой территории, в срок до 15.03.2022г. (в двух 
экземплярах), проверенные и подписанные ведомости зимнего маршрутного 
учета (в двух экземплярах), ведомости расчета численности зверей и птиц на 
исследуемой территории (Приложения № 7 и 8 к Методике учета) (в двух 
экземплярах), распечатки электронных треков с нанесенными на них 
маршрутными точками и их расшифровка или электронные файлы 
электронных треков с электронными файлами маршрутных точек с их 
расшифровкой, если при учете следов применялся спутниковый навигатор, а 
также материалы видеозаписи, если при учете следов применялась 
видеоаппаратура, представить в Департамент в срок до 20.03.2022г.
7. Охотпользователям у которых право на пользование объектами 
животного мира осуществляется на основании долгосрочной лицензии:
7.1. предоставить в Департамент список учетных маршрутов на 
исследуемой территории (Приложение № 1 к Методике учета) в формате 
Microsoft Excel, а также схему исследуемой территории с нанесенными на 
нее схемами учетных маршрутов (пункты 7-16 Методики учета), в срок до 
29.12.2021г;
7.2. провести полевые работы ЗМУ на территории закрепленных 
охотничьих угодий в сроки с 15.01.2022г. по 10.03.2022г., в объемах не 
менее, указанных в Приложении № 1 к настоящему приказу;
7.3. в день прохождения учетного маршрута поставить в известность по 
телефону или SMS - сообщением специалиста Департамента, ответственного 
за проведение учета в учетном районе о факте прохождения учетного 
маршрута;
7.4. заполненные ведомости зимнего маршрутного учета (Приложение № 2 
к Методике учета), распечатки схем учетных маршрутов (к каждой 
ведомости) из спутникового навигатора, представить на подпись специалисту 
Департамента, ответственному за оценку качества ведомостей ЗМУ на 
соответствующей исследуемой территории в срок до 15.03.2022г. (в двух



экземплярах), проверенные и подписанные ведомости зимнего маршрутного 
учета (в двух экземплярах), ведомости расчета численности зверей и птиц на 
исследуемой территории (Приложения 7 и 8 к Методике учета) (в двух 
экземплярах), распечатки электронных треков с нанесенными на них 
маршрутными точками и их расшифровка или электронные файлы 
электронных треков с электронными файлами маршрутных точек с их 
расшифровкой, если при учете следов применялся спутниковый навигатор, а 
также материалы видеозаписи, если при учете следов применялась 
видеоаппаратура, представить в Департамент в срок до 20.03.2022г.
8. Для уточнения численности кабана и сибирской косули рекомендовать 
проведение на исследуемых территориях учета кабана и сибирской косули в 
соответствии с Методикой учета численности охотничьих ресурсов в местах 
искусственных концентраций, утвержденной приказом ФГБУ «Федеральный 
центр развития охотничьего хозяйства» от 24.11.2021г. № 89 (далее - учет в 
местах концентрации).
9. Для исследуемых территорий площадью менее 8 тысяч гектаров 
рекомендовать применение Методики учета численности охотничьих 
ресурсов методом авиаучета, утвержденной приказом ФГБУ «Федеральный 
центр развития охотничьего хозяйства» от 24.11.2021г. № 87 для определения 
численности лося и сибирской косули (далее - авиаучет).
10. Определить ответственных за оценку качества ведомостей ЗМУ 
(ответственных за учет) на исследуемых территориях специалистов 
Департамента, работающих в муниципальных образованиях Кемеровской 
области - Кузбасса (Приложение к приказу № 1).
И . Отделу надзора за охраной, воспроизводством и использованием 
объектов животного мира и водных биоресурсов, сформировать сводный 
список учетных маршрутов по Кемеровской области - Кузбассу путем 
обобщения списков учетных маршрутов с исследуемых территорий 
(Приложение № 1.1 к Методике учета), обобщить данные из ведомостей 
расчета численности зверей и птиц на исследуемых территориях и 
сформировать итоговую ведомость расчета численности зверей методом 
ЗМУ (Приложения № 9 и 10 к Методике учета) до 1 апреля 2022г.
12. При проведении учетов численности охотничьих ресурсов в 2022 году, 
руководствоваться планом проведения учетных работ согласно Приложения 
к приказу № 2.
13. Приказ довести до всех охотпользователей, главных, старших 
государственных инспекторов Департамента, сотрудников ГКУ «Дирекция 
особо охраняемых природных территорий Кузбасса».
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента Алибаева А.К.

Начальник Департамента Е.В. Бойко



Приложение № 1 к приказу 
Департамента по охране по охране 
объектов животного мира Кузбасса 
от «<&?» года №_Дг^Т

№
п/п

№
муниципального

образования

№
охотничьего

угодья

Наименование муниципального района, 
исследуемая территория, (муниципальный район 

или отдельные охотничьи угодья или иные 
территории, являющиеся средой обитания 

охотничьих ресурсов)

Площадь, 
тыс. га.

Минимальный 
объем учетных 
маршрутов, шт.

Минимальный 
объем учетных 
маршрутов, км.

Ответственный за оценку 
качества ведомостей 

ЗМ У (ответственный за 
учет)

Ф.И.О. тел.

1 2 3 4 5 6 7 5
1

1

Беловский муниципальны й округ

Г егель 
Эдуард Анатольевич 

8-951-184-1929

2 1 Госзаказник "Бунгарапско-Ажендаровский" 26,98 7 100,00
3 2 ООО "Соболь" 6,86 4 80,00
4 КООООиР
5 3 Кумзасский обход 36,62 7 100,00
6 4 Пермяковский обход 33,77 7 100,00
7 5 Степной обход 36,65 7 100,00
8 6 Бачатский обход 57,20 8 111,52
9 7 Моховский обход 54,05 8 106,48
10 8 Инской обход 28,08 7 100,00
11 9 Общедоступные охотничьи угодья 8,40 4 80,00
12

2

Гурьевский муниципальны й округ

Логунов 
Владимир Ю рьевич 

8-905-900-8955

13 1 Госзаказник "Салаирский" 18,60 7 100,00
14 2 Госзаказник "Горскинский" 12,02 7 100,00
15 КООООиР
16 3 Горскинский обход 27,58 7 100,00
17 4 Баритовский обход 38,30 7 100,00
18 5 Гурьевский обход 44,17 7 100,00
19 6 Салаирский обход 39,40 7 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8
20 7 Березовский обход 19,39 7 100,00
21 И жморский муниципальны й округ
22 1 Госзаказник "Антибесский" 4,67 4 80,00

23 2
КООО "Клуб правильной охоты "Охотники за 
трофеями"

69,14 9 130,62

24 3 КРОО "ООиР "Глухарь" 31,71 7 100,00 Коваленко
25 3 КООООиР Сергей Викторович

26 4 Троицкий обход 54,17 8 106,67 8-906-922-4021

27 5 Алчедатский обход 33,34 7 100,00
28 6 Балганский обход 28,70 7 100,00
29 7 Святославский обход 74,90 10 139,84
30 8 Новославянский обход 51,00 7 101,60
31 Кемеровский м униципальны й округ
32 1 Госзаказник "Барзасский" 61,70 8 118,72
33 2 КРОО "ООиР "Успенское" 14,30 7 100,00

Колпаков 
Анатолий Иванович 

8 (384-2) 75-01-40

34
4

КООООиР
35 3 Березовский обход 63,20 9 121,12
36 4 Береговой обход 28,70 7 100,00
37 5 Общедоступные охотничьи 178,56 17 242,84
38 6 Общедоступные охотничьи 49,68 7 100,00
39 Крапивинский муниципальны й округ
40 1 Госзаказник "Салтымаковский" 31,10 7 100,00
41 2 Г осзаказник "Бунгарапско-Ажендаровский" 35,80 7 100,00
42 о

J КРОО "ООиР "Воскресенка" 55,00 8 108,00

43 4 ОООиР Крапивинского района "Бело-Осиповское" 44,10 7 100,00
Русяйкин 

Павел Леонидович 
8-983-229-2350

44
5 5 ООиР Кемеровской области "Абат" 71,40 9 134,24

45 6
ООСОиР "Крапивинская жемчужина Крапивинский 
район"

46,60 7 100,00

46 7 Охотхозяйство "Тайдонское" 142,30 15 213,84
47 8 ООО "Соболь" 12,70 7 100,00
48 КООООиР
49 9 Каменский обход 17,90 7 100,00
50 10 Тарадановский обход 39,00 7 100,00



1 2 ■3 4 5 6 1 7 8
51 11 Крапивинский обход 56,90 8 111,04
52 12 Притомский обход 31,80 7 100,00
53 13 Смирновский обход 20,00 7 100,00
54 14 Барачатский обход 10,40 7 100,00
55 15 Общедоступные охотничьи угодья 18,16 7 100,00
56 16 Общедоступные охотничьи угодья 38,17 7 100,00
57

6

Ленинск-Кузнецкий м униципальны й округ
Линник 

Андрей Владимирович 
8-904-373- 3905

58 КООООиР
59 1 Касьминский обход 75,20 10 140,32
60 2 Урской обход 69,40 9 131,04
61 3 Инской обход 71,60 9 134,56
62

7

М ариинский м униципальны й округ

Каскеланд 
Виктор Владимирович 

8-960-928-4333

63 1 Госзаказник "Антибесский" 33,30 7 100,00
64 2 Охотхозяйство ИП "Иволин ВП" 85,10 11 156,16
65 КООООиР
66 3 Тюменевский обход 28,00 7 100,00
67 4 Белогородский обход 41,80 7 100,00
68 5 Колеульский обход 69,00 9 130,40
69 6 Тенгулинский обход 42,90 7 100,00
70 7 Обояновский обход 52,00 7 103,20
71 8 Пихтовский обход 29,60 7 100,00
72 9 Столяровский обход 125,00 14 200,00
73 10 Мелехинский обход 47,80 7 100,00
74

8

М сждуреченский городской округ

Гурылев
Александр

Владимирович
8-923-462-3244

75 1 Госзаказник "Бельсинский" 69,80 9 131,68
76 2 ООО "Усинско-Бельсинский рыболовтур" 109,40 13 187,52

77 3 Междуреченское охотничье-рыболовное хозяйство 159,70 16 227,76

78 ООО "Усинское"
79 4 Тебинский участок 40,30 7 100,00
80 5 Усинский участок 169,70 16 235,76
81 6 Общедоступные охотничьи угодья 36,99 7 100,00
82 7 Общедоступные охотничьи угодья 26,92 7 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8
83 Н овокузнецкий муниципальны й район
84 МГО КООООиР
85 1 Мрасское о/х-во 86,10 11 157,76
86 2 Мысковское о/х-во 37,40 7 100,00
87 3 КОООЛРСиО "Кундель" 34,70 7 100,00
88 4 ООО "Аксасские охотугодья" 43,40 7 100,00
89 5 КООО ЛРСиО "Природа" 26,50 7 100,00
90 6 Верхне-Терсинское о/х-во КЖОКООООиР 42,60 7 100,00
91 МОО "Среднетерсинское ООиР
92 7 Нижне-Терсинский участок 45,90 7 100,00
93 8 Средне-Терсинский участок 38,40 7 100,00
94 КООООиР Ащеулов |

95 9 9 Николаевский обход 36,40 7 100,00 Евгений Юрьевич

96 10 Чумышский обход 39,40 7 100,00 8-909-509-2750

97 11 Никольско-Красулинский обход 27,40 7 100,00
98 12 Сидоровский обход 36,50 7 100,00
99 13 Тутуясско-Абашевский обход 43,00 7 100,00
100 14 Сарбалинский обход 28,30 7 100,00
101 15 Тазский обход 53,90 8 106,24
102 16 Кондомско-Кузедеевский обход 84,80 11 155,68
103 17 Общедоступные охотничьи угодья 80,25 9 148,40
104 18 Общедоступные охотничьи угодья 25,12 7 100,00
105 19 Общедоступные охотничьи угодья 38,83 7 100,00
106 20 Общедоступные охотничьи угодья 10,10 7 100,00
107 21 Общедоступные охотничьи угодья 113,96 13 191,16
108 П рокопьевский муниципальны й округ
109 КООООиР
110 1 Михайловский обход 41,80 7 100,00
111 2 Верх-Чумышский обход 15,30 7 100,00 Кудинов

112 10 о
J Керлегешский обход 15,30 7 100,00 И горь Валентинович

113 4 Чистугашский обход 11,30 7 100,00 8-905-919-2045

114 5 Кара-Чумышский обход 17,40 7 100,00
115 6 Терешский обход 24,00 7 100,00
116 7 Сергеевский обход 20,30 7 100,00



1 2 3 4 5 6 7 8
117 8 Кутоновский обход 44,10 7 100,00
118 9 Таллинский обход 33,30 7 100,00
119 10 Усть-Нарыкский обход 25,80 7 100,00
120 11 Общедоступные охотничьи угодья 32,50 7 100,00
121

11

П ромы ш ленновский муниципальны й район

Рохин 
Александр Андреевич 

8-961-708-2931

122 1 Госзаказник "Салаирский" 19,60 7 100,00
123 КООООиР
124 2 Калинкинский обход 37,50 7 100,00
125 3 Баяракский обход 20,50 7 100,00
126 4 Краснинский обход 57,10 8 111.36
127 5 Танайский обход 9,90 4 80,00
128 6 Абышевский обход 31,30 7 100,00
129 7 Пьяновский обход 25,40 7 100,00
130 8 Титовский обход 29,50 7 100,00
131 9 Лебединский обход 48,70 7 100,00
132

12

Т аш тагольский муниципальны й район

Дурновцев 
Петр Степанович 

8-983-222-2441

133 1 КОООЛРСиО "Кундель - Барнауловский обход" 39,90 7 100,00
134 КООООиР
135 2 Таштагольский обход 20,40 7 100,00
136 3 Тельбесский обход 33,50 7 100,00
137 4 Общедоступные охотничьи угодья 553,60 31 462,16
138

13

Тисульский муниципальны й район

Копылов 
Александр Николаевич 

8-950-583-00-53

139 1 Г осзаказник "Чумайско-Иркутяновский" 10,60 7 100,00
140 2 ООО "Агро-Инвест" 26,50 7 100,00
141 3 ООО "Земля и Право" 28,00 7 100,00
142 4 КРООиР "Сибохота" 49,40 7 100,00
143 КООООиР
144 5 Усть-Колбинский обход 28,40 7 100,00
145 6 Тисульский обход 53,10 7 104,96
146 7 Барандатский обход 53,70 8 105,92
147 8 Куликовский обход 31,70 7 100,00
148 9 Общедоступные охотничьи угодья 374,89 24 354,93
149 10 Общедоступные охотничьи угодья 26,77 7 100,00



1 2 з 1 4 1 5 1 * 7 5
150 Топкинский м униципальны й район
151 1 Г осзаказник "Раздольный" 8,80 4 80,00
152 2 ООО "Сибконкорд" 30,90 7 100,00
153 3 КОО ОГО ВФСО "Динамо" 27,60 7 100,00
154 КООООиР Романов

155 14 4 Хорошеборский обход 27,00 7 100,00 Александр Сергеевич

156 5 Шишинский обход 49,00 7 100,00 8-961-717-4482

157 6 Цыпинский обход 34,90 7 100,00
158 7 Черемиченский обход 43,00 7 100,00
159 8 Зарубинский обход 34,80 7 100,00
160 9 Стрелинский обход 10,90 7 100,00
161 Тяжинский м униципальны й район
162 КООООиР Ш ефер

163 15 1 Даниловский обход 85,70 11 157,12 Борис Анатольевич

164 2 Итатский обход 46,70 7 100,00 8-909-509-59-05

165 3 Общедоступные охотничьи угодья 208,60 18 255,16
166 Чебулинский м униципальны й район
167 1 Г осзаказник "Чумайско-Иркутяновский 12,00 7 100,00

168 2
КООО "Клуб правильной охоты "Охотники за 
трофеями"

102,00 13 181,60 Затонский
Александр

Владимирович
8-905-962-4847

169 16 3 ООО "СОХ" Таёжное" 40,70 7 100,00
170 4 ООО "Охотхозяйство" "Шестаковское" 98,20 12 177,12
171 5 ООО "Охотничье общество "Мурюкское" 37,90 7 100,00
172 КООООиР
173 6 Чебулинский обход 54,30 8 106,88
174 Ю ргинский м униципальны й район
175 1 Г осзаказник "Раздольный" 5,90 4 80,00
176 2 Госзаказник "Нижне-Томский" 36,00 7 100,00
177 КООООиР Галимов

178 17 о
J Арлюкский обход 43,80 7 100,00 М арат Фаритович

179 4 Пятковский обход 42,60 7 100,00 8-923-494-4000

180 5 Лебяжьевский обход 30,40 7 100,00
181 6 Новоромановский обход 32,90 7 100,00
182 7 Общедоступные охотничьи угодья 45,20 7 100,00



1 2 3 4 5 6 7 5

183

18

Яйский муниципальны й эайон

Марков 
Андрей Михайлович 

8-913-292-6839

184 1 Г осзаказник "Китатский" 46,80 7 100,00
185 2 ООО "Аверс-Лес" 23,20 7 100,00
186 3 ООО "Тайга" 9,90 4 80,00
187 4 ООО "Русский отдых" 16,90 7 100,00
188 КООООиР
189 5 Арышевский обход 27,80 7 100,00
190 6 Ишимский обход 36,50 7 100,00
191 7 Майский обход 25,40 7 100,00
192 8 Яйский обход 20,90 7 100,00
193 9 Общедоступные охотничьи угодья 55,40 8 108,64
194 Я ш кинский муниципальны й район
195 1 Госзаказник "Писаный" 21,90 7 100,00
196 2 ООО "Промбизнес" 8,90 4 80,00
197 оJ Охотхозяйство "Тутальское" СибВО 31,20 7 100,00
198 КООООиР
199 4 Дубровский обход 34,30 7 100,00 Спиридонов
200 19 5 Пашковский обход 40,00 7 100,00 Дмитрий Валерьевич

201 6 Пачинский обход 24,60 7 100,00 8-913-401-4444

202 7 Сосновский обход 35,20 7 100,00
203 8 Сурановский обход 43,70 7 100,00
204 9 Тайгинский обход 33,40 7 100,00
205 10 Яшкинский обход 34,70 7 100,00
206 11 Общедоступные охотничьи угодья 28,40 7 100,00



Приложение № 2 к приказу
Департамента по охране по охране 
объектов животного мира Кузбасса 
от ((СсОу, / 2 0 ^ /  года №

План
проведения учетных работ по определению численности охотничьих 

животных в Кемеровской области на 2022 год.

№
п/п

Методы учета 
охотничьих животных

Сроки
проведения

Сроки
представления

Ответственный за 
проведение

Контроли- 
рующее лицо

1.
Зимний маршрутный 

учет охотничьих 
ресурсов

1 квартал, 
должен быть 
завершен не 

позднее 
20.03.2022г.

20.03.2022г.

Охотпользо-
ватели,

госинспектор
Департамента

Начальник 
отдела, зам 
начальника 

отдела

2.

Слежение за 
численностью и 

состоянием популяции 
волка

В течение года

За 1 полугодие - 
01.07.22г.

За 2 полугодие - 
25.12.22г.

Г осинспектор 
Департамента

Начальник 
отдела, зам 
начальника 

отдела

3. Учет бурого медведя апрель-май 20.05.2022г.

Охотпользо-
ватели,

госинспектор
департамента

Начальник 
отдела, зам 
начальника 

отдела

4. Учет сурка июнь-июль 01.09.2022г. -II- -II-

5. Учет барсука июль-август 01.09.2022г. -II- -II-

6.
Учет водоплавающей, 

болотной и полевой 
дичи

июль 01.09.2022г. -II- -II-

7. Учет боровой дичи июль-август 01.09.2022г. -II- -II-

8. Учет ондатры сентябрь 10.12.2022г. -II- -II-

9. Учет норки и выдры октябрь-ноябрь 10.12.2022г.

10. Учет бобра октябрь-ноябрь 10.12.2022г. -II- -II-

Примечание: Отчеты, представляемые в одни сроки (сурок, барсук, водоплавающая, болотная, 
полевая и боровая дичь и т.д.), оформляются одним сопроводительным письмбм\

Начальник департамента /о Qju  I Е.В. Бойко


